

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.C. MACEDO NETO CIA LTDA	Receituário controlado 2 vias (branco)	5078	4.000,000	0,1143	457,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro lubrificante	5082	1,000	54,5000	54,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo lubrificante 10w40	5083	5,000	29,5000	147,50
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Antena de teto para rádio	4628	1,000	23,0000	23,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Cabo fechadura lado direito.	4628	1,000	8,0000	8,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Extensor elástico 5mm espessura e 40 cm de comprimento	4452	100,000	1,2000	120,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	gatilho puxador do capo	4628	1,000	9,0000	9,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Maçaneta de levantar o vidro	4628	1,000	18,0000	18,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Maçaneta interna da porta	4451	1,000	15,0000	15,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Maçaneta interna lado direito	4628	1,000	11,0000	11,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Pedal do acelerador	4628	1,000	23,0000	23,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Pisca (sinaleira) de estribo LD/LE	4628	2,000	44,0000	88,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Pisca dianteiro LD-LE	4628	2,000	47,0000	94,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Revestimento da coluna de direção superior e inferior c/para	4441	1,000	182,8000	182,80
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Sinaleira de teto LD/LE	4628	2,000	16,0000	32,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Suporte superior e inferior da coluna de direção	4628	1,000	30,0000	30,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Parafuso sextavado 1/2" x 5 NC	5058	1,000	4,8500	4,85
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Porca travante 1/2" rosca grossa	5058	1,000	0,8500	0,85
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cadeado 30mm	4448	10,000	14,1000	141,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corrente elo 6.4mm	4448	5,000	14,9000	74,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Solvente 900 ml	4448	4,000	9,9000	39,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Sombrite 70% com 1,5m de largura	4448	3,800	8,0000	30,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica, fosca, 18l, na cor areia	4590	2,000	242,0000	484,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte 3,6L na cor branca	4448	1,000	72,9000	72,90
C F SOARES	Esfregão com espuma + cabo cru grosso 2,00m x 28mm	4601	4,000	49,5000	198,00
C F SOARES	Metazzyl p/limpeza de motores - emb. 5 Lts.	4601	1,000	42,0000	42,00
C F SOARES	Neutralizador de urina tropical 5 litros	4601	2,000	99,0000	198,00
C F SOARES	Rolo multi uso 45gr 300 x 0,33m com picote	4601	2,000	289,0000	578,00
C F SOARES	Shampoo automotivo 5 litros	4601	4,000	42,0000	168,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho tonner compatível 285, 36, 35	4747	5,000	34,9000	174,50
Carlos Gilberto Fonseca Lopes	Serviço de construção de 33,86 m² de edificação em alvenaria	4557	1,000	12.800,0000	12.800,00
Carlos Gilberto Fonseca Lopes	Serviço de retirar 83,23m² de telha cerâmica - tipo frances	4557	1,000	3.800,0000	3.800,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Ácido acetil tamorado 100mg - cx c/ 32cp.	4376	6,000	14,3400	86,04
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Combigam 5 ml	4373	6,000	82,7200	496,32
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Dutasterida 20mg + tansuosina 0,4mg (combodart) -cx 30cp.	4375	6,000	88,9900	533,94
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Kombigiza 2,5/1000mg c/ 60comp	4376	4,000	139,6400	558,56
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacosimida 200mg (cx com 28 comp)	4461	6,000	372,3600	2.234,16
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	4376	6,000	82,3600	494,16
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Nactalia 75mg	4604	1,000	25,9000	25,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	4372	9,000	138,2600	1.244,34
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Soymilke Omega 250g	4374	24,000	20,9000	501,60
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Travatan 2,5ml	4373	6,000	99,4900	596,94
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vecasten - 30cp	4606	1,000	74,8500	74,85
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vimovo 500mg - 20cp	4605	18,000	27,5600	496,08
DANIEL J.S. DEMARI	Canto externo pvc para forro	4442	3,000	3,5000	10,50
DANIEL J.S. DEMARI	Canto interno pvc para forro	4442	15,000	3,5000	52,50
DANIEL J.S. DEMARI	Roda forro de pvc c/ 6m (meia cana)	4291	8,000	24,9500	199,60
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Correia de comando	4627	1,000	42,0000	42,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Filtro óleo lubrificante	4627	1,000	17,0000	17,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Junta coletor escape	4627	1,000	7,0000	7,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Junta admissão	4627	1,000	6,0000	6,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Junta cabeçote	4627	1,000	160,0000	160,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Mancal do alternador	4468	1,000	130,0000	130,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Óleo hidráulico	4678	2,000	22,0000	44,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Óleo lubrificante 10w40	4626	4,000	29,0000	116,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Retentor de comando	4627	1,000	14,0000	14,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Setor de direção	4677	1,000	2.980,0000	2.980,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Sirene para ambulância	4583	1,000	90,0000	90,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Terminal de direção	4677	2,000	110,0000	220,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Tucho hidráulico	4627	1,000	216,0000	216,00
ECOTOTAL COLETORES INDUSTRIA E COMERCIO	Carrinho coletor de lixo em polietileno c/tampa, rodas	4600	3,000	392,6200	1.177,86
ECOTOTAL COLETORES INDUSTRIA E COMERCIO	Lixeira c/tampa, rodas c/200mm de diametro 57x73x107cm, capa	4467	6,000	392,6200	2.355,72
ECOTOTAL COLETORES INDUSTRIA E COMERCIO	Lixeira em polipropileno tampa vai vem (basculante) 60L c/su	4600	1,000	374,0000	374,00
EDMUNDO DOBKE NETO 03012257020	Reparo para setor de direção		1,000	380,0000	380,00
EDMUNDO DOBKE NETO 03012257020	Trocar reparo do setor e polimento da carcaça.		1,000	570,0000	570,00
ELETRICA JANSEN LTDA	Serviço de troca de cilindro, pistão e anel do martelete	4302	1,000	130,0000	130,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Abraçadeira de 4mm diâmetro de 4" tubo flexível em inox	4437	1,000	30,0000	30,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa de banco em tecido	4607	1,000	840,0000	840,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Carpete interno de verniz vinil	4607	1,000	510,0000	510,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Disco tacógrafo diário 125 x 24 (cx c/ 100 un)	4616	10,000	37,5000	375,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Fio flexível 3,5mm	4436	12,000	1,6667	20,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lâmpada led para sinaleira	4436	9,000	8,0000	72,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lanterna lateral	4436	1,000	150,0000	150,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Lente sinaleira traseira	4436	1,000	25,0000	25,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Silencioso descarga	4437	1,000	330,0000	330,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Suporte lanterna	4436	1,000	70,0000	70,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Válvula eletro pneumática para buzina	4666	1,000	65,0000	65,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto de placa formatter	5066	1,000	190,0000	190,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EXTRA AREIA EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA	Areia fina	4458	26,000	67,2000	1.747,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Alça preformada 10mm	4589	2,000	3,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador roldana com prego 36 x 36 mm	4589	2,000	0,3500	0,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lâmpada fluorescente espiral branca 32W	4671	20,000	27,0000	540,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Cabo de vela	5080	1,000	125,0000	125,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Catalizador.	4581	1,000	940,0000	940,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Filtro lubrificante	5080	1,000	25,0000	25,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Junta lateral do catalizador	4581	1,000	20,0000	20,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Junta saída do catalizador	4581	1,000	13,0000	13,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Óleo 5W30	5079	4,000	32,0000	128,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de colocação da caixa de direção, limpeza do sistema	4679	1,000	540,0000	540,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Serviço de trocar catalizador, trocar juntas lateral e saída	4582	1,000	300,0000	300,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Trocar cabos de velas de ignição, trocar óleo e filtro lubri	5081	1,000	220,0000	220,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Vela	5080	1,000	66,0000	66,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Alface	4588	1,000	1,9900	1,99
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz tipo 1 (pct de 1 kg)	4588	1,000	2,1900	2,19
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Batata Palha c/ 120 gramas cada	4588	1,000	4,2000	4,20
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Bolacha amanteigada, embalagem 300 g no mínimo	4683	10,000	3,4500	34,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Cebola	4588	1,000	3,4900	3,49
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Creme de leite - 200gr	4588	1,000	2,4900	2,49
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Desinfetante líquido 2L	4672	30,000	4,4900	134,70
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Margarina (pote 250gr cd)	4588	1,000	2,2000	2,20
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Óleo de soja 900ml	4588	1,000	3,8900	3,89
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Pão	4588	1,000	6,4900	6,49
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Peito de frango	4588	1,000	8,9900	8,99
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Presunto fatiado	4588	0,200	16,0000	3,20
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Queijo fatiado	4588	0,200	25,9000	5,18
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Refrigerante 2 litros	4588	1,000	3,7400	3,74
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Requeijão - emb. 200gr.	4588	1,000	4,2000	4,20
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Tempero completo	4588	1,000	1,9900	1,99
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Tomate	4588	1,000	5,9900	5,99
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Balança antropométrica 150kg	4664	1,000	820,0000	820,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta	4370	1,000	899,9000	899,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora Multifuncional Eco Tank/ tanque de tinta	4378	1,000	899,9000	899,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Martelete perfurador profissional c/maleta		1,000	619,0000	619,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Ponteira SDS - 250mm		1,000	17,9000	17,90
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Talhadeira SDS - 250mm x 20mm		1,000	17,9000	17,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho original 662 preto	4369	1,000	94,5000	94,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta amarelo original p/ impressora epson L4150	4674	1,000	69,9000	69,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta amarelo original p/ impressora epson L4150	4675	1,000	69,9000	69,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta cyano original p/ impressora epson L4150	4674	1,000	69,9000	69,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta cyano original p/ impressora epson L4150	4675	1,000	69,9000	69,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta magenta original p/ impressora epson L4150	4674	1,000	69,9000	69,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta magenta original p/ impressora epson L4150	4675	1,000	69,9000	69,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta preto original p/ impressora epson L4150	4674	1,000	86,9000	86,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta preto original p/ impressora epson L4150	4675	1,000	86,9000	86,90
HENRIQUE CORREA VAZ 04374024018	Serviço de sonorização contendo: 08 caixas de áudio, 02 cx	4443	1,000	1.000,0000	1.000,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Alicate anel externo		1,000	18,0000	18,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Alicate bico chato		1,000	27,0000	27,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Alicate rebitador		1,000	55,5000	55,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Chave biela 16mm		1,000	24,0000	24,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Chave biela 18mm		1,000	19,1500	19,15
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Chave biela 19mm		1,000	26,7000	26,70
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Chave combinada 29mm		1,000	38,0000	38,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Chave de fenda 3/8 x 6"		1,000	10,3000	10,30
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Chave philips 3/8 x 10"		1,000	13,9000	13,90
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Clips para cabo de aço 1/2"		16,000	5,4500	87,20
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Jogo de chave allen 25 peças		1,000	49,0000	49,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Junta universal basculante cardan 1.5/32" - 29,37mm	4619	1,000	110,7000	110,70
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Rolamento tensor comando	4366	1,000	190,0000	190,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Cone de sinalização viária de no mínimo 75cm de altura na co	4680	25,000	18,5000	462,50
ILSON MOREIRA DA SILVA	Kit de embuchamento (pinos, buchas, rolamento, kit de vedação	4754	1,000	370,0000	370,00
ILSON MOREIRA DA SILVA	Montar kit de embuchamento		1,000	250,0000	250,00
ILSON MOREIRA DA SILVA	Regular abertura de roda		1,000	50,0000	50,00
ILSON MOREIRA DA SILVA	Tirar e colocar eixo dianteiro		1,000	180,0000	180,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Alicate de pressão 10" mordente		1,000	31,9000	31,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Arco de serra 12"		1,000	16,2000	16,20
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Broca p/concreto SDS - 200mm x 450mm	4558	1,000	95,0000	95,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cabo de aço AF galvanizado 5/8"		16,000	25,8000	412,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cabo solda flexível 50mm		18,000	19,2500	346,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave biela 12mm		1,000	20,0500	20,05
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave biela 13mm		1,000	19,9000	19,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave biela 14mm		1,000	21,0000	21,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave biela 15mm		1,000	25,0000	25,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave biela 17mm		1,000	26,0000	26,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 6mm		1,000	6,5000	6,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 10mm		1,000	7,8000	7,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 11mm		1,000	7,6000	7,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 12mm		1,000	7,9000	7,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 13mm		2,000	7,6000	15,20
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 14mm		2,000	8,7500	17,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 15mm		1,000	11,5000	11,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 16mm		1,000	11,7500	11,75
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 17mm		2,000	12,7500	25,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 18mm		1,000	14,3000	14,30
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 19mm		2,000	14,7500	29,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 20mm		1,000	16,4000	16,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 21mm		1,000	15,8100	15,81
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 22mm		1,000	19,0000	19,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 23mm		1,000	16,4500	16,45
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 24mm		1,000	23,9000	23,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 25mm		1,000	20,5000	20,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 26mm		1,000	28,9000	28,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 27mm		1,000	32,5000	32,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 28mm		1,000	30,9000	30,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 30mm		1,000	34,7000	34,70
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave combinada 32mm		1,000	38,5000	38,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave de fenda 3/16 x 6"		1,000	5,5300	5,53
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave de fenda 3/8 x 8"		1,000	12,4500	12,45
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave de fenda 5/16" x 10"		1,000	11,0000	11,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave philips 3/16 x 4		1,000	6,9000	6,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave philips 3/16 x 6"		1,000	6,9000	6,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Cinta (fita) para elevar cargas, de 4m, para 4 toneladas	4453	4,000	142,4000	569,60
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Garra negativa 300A fundição aluminio		12,000	17,5000	210,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Haste adaptadora p/madril 1/2"	4558	1,000	9,9000	9,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Madril 1/2" c/rosca c/chave	4558	1,000	24,9000	24,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Marreta oitavada 1,0Kg c/cabo		1,000	18,2500	18,25
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	Guarnição parabrisa senior		1,000	251,0000	251,00
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Folha de ofício A4 (75g/m²) cx c/5000 fls	4584	1,000	165,0000	165,00
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	pasta plastica com elastico 245 x 335cm(pastinha)	4464	10,000	5,4600	54,60
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Prancheta de alcatex tamanho oficio	4464	5,000	3,0000	15,00
JN CORREA SUL LTDA	Água sanitária 1l		28,000	1,7900	50,12
JN CORREA SUL LTDA	Copo descartavel 200ml - cx c;2.500 und.		1,000	93,0000	93,00
JN CORREA SUL LTDA	Esponja de louça de 109mm x 72mm x 20mm		20,000	0,5500	11,00
JN CORREA SUL LTDA	Garrafa Térmica de 1 litro		4,000	31,0000	124,00
JN CORREA SUL LTDA	Papel higiênico c/16 pacotes c/4 rolos de 30mt		10,000	29,4000	294,00
JN CORREA SUL LTDA	Papel toalha com 1000 fls		40,000	8,1000	324,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JN CORREA SUL LTDA	Prendedor em madeira		8,000	1,3500	10,80
JN CORREA SUL LTDA	Sabonete líquido 5 litros		4,000	16,0000	64,00
JN CORREA SUL LTDA	Saco p/lixo cap. 40Lt (pct c/100 und).		5,000	11,0000	55,00
JN CORREA SUL LTDA	Saponáceo em pó, emb.300g		20,000	3,4500	69,00
JN CORREA SUL LTDA	Vassoura de nylon c/ cabo	4460	4,000	10,8000	43,20
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Bobina de campo magnetico	4614	1,000	135,0000	135,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Bucha do induzido	4614	2,000	10,0000	20,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Bucha do induzido	4744	2,000	10,0000	20,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote conector 3 vias lanterna lateral	4668	1,000	28,0000	28,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plastica 2,8mm x 25cm	4617	4,000	0,5000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plastica 25cm x 7,5m.	4612	5,000	0,6000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Colocação dos farois e reparo na sinalização	4613	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Desmontagem, substituição de peças e montagem do motor de	4615	1,000	150,0000	150,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Farol duplo alta e baixa	4612	2,000	198,0000	396,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 19 mm x 5 m.	4612	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 19mm x 10m	4617	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Induzido de partida	4614	1,000	289,0000	289,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Induzido de partida	4744	1,000	289,0000	289,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada 1 polo 10W	4612	2,000	3,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada 1 polo 21W	4617	1,000	12,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada 2 polos 21W	4668	2,000	4,5000	9,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lanterna lateral laranja	4668	1,000	16,0000	16,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lente de lanterna traseira	4668	1,000	19,0000	19,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lente lanterna traseira	4612	1,000	6,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Palheta limpador de parabrisa	4612	2,000	55,0000	110,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Porta escova com escovas	4614	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rebite pop 1/2"	4668	2,000	1,0000	2,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rele de pisca 48w	4617	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Reparo da saída da bobina	4614	1,000	45,0000	45,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Reparo na sinalização	4618	1,000	60,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Reparo trava do bendix	4614	1,000	16,0000	16,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Rolamento fixo de esfera 9x26x8mm	4614	2,000	35,0000	70,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de montagem e desmontagem do motor de partida	4745	1,000	60,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço elétrico na sinalização	4669	1,000	60,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sirene de ré 5 tons bivolt	4612	1,000	35,0000	35,00
LASER MATERIAL ELETRICO LTDA	Resistência para autoclave	4632	2,000	115,0000	230,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente ponta fina	4438	5,000	85,0000	425,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Suporte de dente	4438	5,000	190,0000	950,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Trava do dente	4438	5,000	16,0000	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entinado, tamanho 4,7cm comprimento x 1,8cm lar	4636	1,000	35,0000	35,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado medindo 3,8cm de comprimento x 1,4cm	4681	3,000	23,0000	69,00
M & C IND.COM. DE PRODUTOS METALÚRGICOS	Placa informativa adesivada em ACM nas medidas 30 x 40 cm	4676	20,000	22,0000	440,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Adaptador com broca para serra copo 300mm	4592	1,000	66,0000	66,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de borracha 7"	4591	2,000	12,0000	24,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de corte p/ ferro inox 4,5"	4591	12,000	2,5000	30,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco flap grão 120 4 1/2"	4591	2,000	6,0000	12,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco flap grão 40 4 1/2"	4591	2,000	6,1000	12,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco flap grão 60 4 1/2"	4591	2,000	5,8500	11,70
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco flap grão 80 4 1/2"	4591	2,000	6,0000	12,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Dobradiça comum pino solto	4300	4,000	2,5000	10,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Fechadura interna de inox	4439	10,000	39,8000	398,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Janela basculante de aluminio 60cmx40cm.	4296	1,000	47,0000	47,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Massa branca para madeira	4449	1,600	15,0000	24,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parabolt 1/2" completo (jaqueta, cone e parafuso 1/2" x 4 x	4591	4,000	4,8000	19,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Serra copo de videa 75mm	4592	1,000	51,0000	51,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tinta fundo branco fosca p/ madeira (galão com 3,6 L)	4300	1,000	95,0000	95,00
MARCIANO HELING ROSA - ME	Cestas artesanais contendo: bolacha, licor, geléia, pêssego	4299	15,000	25,0000	375,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Abraçadeira de aço carbono 9mm	4444	1,000	4,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cinta plástica 283x4,8	4444	4,000	0,5000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Mangueira suspiro do motor	4444	1,000	20,0000	20,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor do virabrequim	4444	1,000	149,0000	149,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento volante motor	4444	1,000	45,0000	45,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de troca do retentor do virabrequim	4445	1,000	780,0000	780,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar kit embreagem	4294	1,000	380,0000	380,00
MINERSUL MINERADORA LTDA.	Brita nº 2.	4756	40,000	42,0000	1.680,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm	4610	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 14mm	5060	1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 3/8	5057	4,000	0,2000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 1/4	5067	2,000	0,1000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 3/8"	5067	4,000	0,2000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo lisa 3/8	4637	1,000	0,2000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Barra rosqueada 3/8	5067	0,400	26,2500	10,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metálica com parafusos da cruzeta do cardan	5057	2,000	17,0000	34,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira p/ mangueira 9x13mm	5072	2,000	1,2500	2,50
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	4637	2,000	1,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	5057	4,000	1,0000	4,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira plástica grande	5072	6,000	1,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para estabilizador suspensão dianteira	4602	2,000	15,5000	31,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Contra pino 1/8x2	4637	2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Copo do filtro de combustível	4624	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta do cardan parte dianteira	5057	1,000	79,5000	79,50
NELMAR KICKHOFEL	Cruzeta para cardan parte traseira	5057	1,000	89,5000	89,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar	4595	1,000	18,5000	18,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de óleo	4595	1,000	23,2000	23,20
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor	5060	1,000	39,0000	39,00
NELMAR KICKHOFEL	filtro para hidraulico	4637	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio dot4 250ml	5070	1,000	14,0000	14,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido p/freio dot4 - 250ml.	5074	1,000	12,5000	12,50
NELMAR KICKHOFEL	Kit estabilizador completo	5072	2,000	28,0000	56,00
NELMAR KICKHOFEL	Lâmpada p/ farol H4 12V.	4610	1,000	19,0000	19,00
NELMAR KICKHOFEL	Lubrificar graxeiros cardan e eixo dianteiro, completar e	5075	1,000	90,0000	90,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF p/ hidráulico	4638	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo de motor 5W30	4594	4,000	29,0000	116,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo para motor 10W40	4596	1,000	22,0000	22,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo sintético 5W30	5059	4,000	29,5000	118,00
NELMAR KICKHOFEL	Palhetas p/ limpador de para-brisa	4454	2,000	29,0000	58,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 40mm	4630	1,000	1,1500	1,15
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16 x 140mm	5063	1,000	8,8000	8,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6 x 30mm	5067	1,000	0,4000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 8 x 20mm	4630	1,000	0,4500	0,45
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro 7/16 x 6mm com porca	4630	1,000	7,1500	7,15
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de roda	4597	8,000	4,0000	32,00
NELMAR KICKHOFEL	Pastilhas de freio dt	5069	1,000	198,8000	198,80
NELMAR KICKHOFEL	Ponteira homocinetica L/E	4610	1,000	133,0000	133,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm	4630	1,000	0,6000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	Porca 3/8"	5067	4,000	0,3000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca 6mm	5067	1,000	0,1500	0,15
NELMAR KICKHOFEL	Porca rosca grossa 3/8	5057	8,000	0,3000	2,40
NELMAR KICKHOFEL	Porca simples 16mm	5063	2,000	1,5000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar radiador p/soldar, trocar as buchas do estabilizador		1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Retirar setor der direção, p/enviar p/conserto, recolocar o		1,000	140,0000	140,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento completo p/cardan40mm.	5057	1,000	78,8000	78,80
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de consertar partes fixas e dobráveis desgastadas, t	5068	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de fixar e substituir kits de buchas e braçadeiras d	5073	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de regular freios das rodas dianteiras e traseiras,	4753	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar feixe de mola dianteiro LD p/ trocar para	4631	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar buchas do estabilizador lados direito/esqu	4603	1,000	70,0000	70,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar cruzeta do cardan parte dianteira e trasei	4750	1,000	150,0000	150,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar pastilhas dos freios dianteiros lados dire	5071	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Troca de homocinetica e troca lampada	4611	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Troca de óleo e filtro lubrificante do motor, limpar filtro	5061	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar parafusos ne reapertar grampos de molas LD.	5064	1,000	90,0000	90,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Cabeçote do motor		1,000	6.600,0000	6.600,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Corrente de comando		1,000	652,9710	652,97
NISSUL VEICULOS L TDA	Duto de ar válvula EGR		1,000	467,1700	467,17
NISSUL VEICULOS L TDA	Equipamento EGR		1,000	1.804,3080	1.804,31
NISSUL VEICULOS L TDA	Estribo de freio		1,000	1.473,1420	1.473,14
NISSUL VEICULOS L TDA	Filtro de combustível diesel		1,000	68,6620	68,66
NISSUL VEICULOS L TDA	Filtro de óleo do motor		1,000	53,9000	53,90
NISSUL VEICULOS L TDA	Fluído de freio embalagem de 1 litro		1,000	58,1900	58,19
NISSUL VEICULOS L TDA	Injetor de combustível (bico injetor)		4,000	1.100,0000	4.400,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Juntas do motor completa		1,000	731,2250	731,23
NISSUL VEICULOS L TDA	Kit de correia de transmissão		1,000	331,6830	331,68
NISSUL VEICULOS L TDA	Liquido de arrefecimento embalagem de 1 L		3,000	52,9000	158,70
NISSUL VEICULOS L TDA	Óleo motor 5W-30		8,000	26,3100	210,48
NISSUL VEICULOS L TDA	Parafusos cabeçote		1,000	808,5000	808,50
NISSUL VEICULOS L TDA	Polia virabrequim		1,000	1.650,0000	1.650,00
NISSUL VEICULOS L TDA	Resistência do tipo termistor		1,000	492,0740	492,07
OFICINA KLUG LTDA	Serviço de soldar: trincas do chassi frontal, base do suport		1,000	3.500,0000	3.500,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Aditivo para radiador	4585	1,000	12,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor dianteiro kit	4633	1,000	227,0000	227,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor dt.	5076	1,000	650,0000	650,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Anel de ajuste de rolamento	4585	1,000	6,5000	6,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela 1/4 lisa	4585	4,000	0,1500	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente do amortecedor dianteiro	4633	2,000	16,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bomba esguicho	4585	1,000	34,0000	34,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Braçadeira 12 x 16	4585	1,000	1,0000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Colocação da manopla	4623	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Colocação der comutador	4609	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Comutador de ignição	4608	1,000	34,0000	34,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Conexão para limpador	4585	1,000	2,0000	2,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Correia 6PK 1395	4585	1,000	43,0000	43,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim amortecedor dianteiro	4633	2,000	58,0000	116,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim caixa	5076	1,000	150,0000	150,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim do amortecedor dianteiro	5076	2,000	230,0000	460,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim do motor lado direito	5076	1,000	125,0000	125,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim do motor lado esquerdo	5076	1,000	125,0000	125,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Disco de corte 4,5" para ferro	4749	6,000	4,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Disco de corte 4,5" para ferro	4755	6,000	4,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Disco de freio dt ventilado	4633	2,000	60,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espelho retrovisor universal 200 x 380mm	4621	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio paralelo de cobre 2 x 2,5mm	4629	2,000	2,9000	5,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 19mm x 20m	4629	1,000	9,5000	9,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 12V 21/5W	4367	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de led pingão 5W 24V	4629	2,000	10,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada de led tipo 67 bivolt	4629	11,000	6,0000	66,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada H7 de farol 55W	4456	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada pingão 24V 5W.	4629	1,000	3,7500	3,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Mangueira esguicho	4585	1,000	1,5000	1,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Manopla do cambio		1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 5x50mm aço	4755	2,000	0,6000	1,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 12mm aço	4585	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6 x 20mm aço	4585	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pastilha de freio (jogo)	4633	1,000	45,0000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Pivo suspensão	4633	2,000	49,5000	99,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 6mm	4585	2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 6mm	4755	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca travante 6mm	4755	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas 9/16"	4749	4,000	1,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rádio automotivo am/fm com entrada para USB	4635	1,000	320,0000	320,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Regulador de voltagem	4585	1,000	110,0000	110,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Reservatório universal	4585	1,000	45,0000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento B17-99	4585	1,000	47,5000	47,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento roda dianteira	4633	1,000	94,5000	94,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sanfona roda lado direito	4633	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação do amortecedor dianteiro, coxim, termin	4634	1,000	250,0000	250,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação do radiador e conserto do alternador	4586	1,000	250,0000	250,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada.	4368	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Sinaleira traseira completa	4621	1,000	52,0000	52,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	soquete do farol lampada H1	4629	1,000	14,2500	14,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal direção lado direito.	4633	1,000	45,0000	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tinta automotiva amarela sintetica	4599	1,000	56,0000	56,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Troca dos amortecedores e coxins.	5077	1,000	450,0000	450,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Limpeza e conserto radiador		1,000	450,0000	450,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Serviço de conserto de radiador	4593	1,000	220,0000	220,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Troca da colmeia do radiador.	4469	1,000	1.370,0000	1.370,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	5062	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave gorja	4446	1,000	12,0000	12,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	4298	3,000	8,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	4446	5,000	8,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	4447	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar nipel de aço para testar bomba de ól	4295	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de máquina de lavar roupas	4295	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de enchimento e torneamento nas 02 pontas de eixo di		1,000	120,0000	120,00
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L PNEU BOM LTDA - EPP	Indapamida 1,5 mg com 30 cp	4377	6,000	9,5000	57,00
	Camara de ar 1400xR24.	4462	8,000	178,0000	1.424,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Base superior da fusão		1,000	127,0000	127,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Lâmpada da fusão		2,000	87,0000	174,00
POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	Rolo de fusão		1,000	238,0000	238,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela conico liso 3/4 - 20mm.	4465	2,000	1,9000	3,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de pino traseiro especial	4465	2,000	2,4000	4,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola	4465	1,000	6,2000	6,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo de mola 3/4x82x42mm	4465	1,000	39,8500	39,85
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x10mm	4465	1,000	12,7000	12,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx 3/4 Unf Dpl	4465	2,000	3,2000	6,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.	4465	1,000	0,4500	0,45
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m12mm	4465	1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto em feixe de molas	4466	1,000	70,0000	70,00
PRINTERTEC COMERCIO DE PRODUTOS DE INF	Fusora brother HL	5065	1,000	734,0000	734,00
PRINTERTEC COMERCIO DE PRODUTOS DE INF	Kit manutenção completo, contendo rolo pressor, buchas,	4389	1,000	1.894,0000	1.894,00
RICACHENEVSKY & SCHOLL LTDA - ME	Piso tatil de concreto 25 x 25 x 2,5 cm direcional (vermelho	4670	25,000	68,0000	1.700,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Abraçadeira fita de 3mm x 18cm	4433	3,000	1,0000	3,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexão união 8 mm	4433	1,000	20,0000	20,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Fluido de freio dot 4 (500ml)	4435	1,000	30,0000	30,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Mola da cuica do estacionamento	4433	1,000	80,0000	80,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo da cuica traseira	4433	2,000	90,0000	180,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Reparo do servo da embreagem.	4434	1,000	380,0000	380,00
ROMILDA HELING ROSA	Balão bexiga no tamanho 6.5 (pacote com 30 unid) cores diver		5,000	3,4500	17,25
ROMILDA HELING ROSA	Bolacha salgada água e sal pct 400g		10,000	4,4000	44,00
RUTZ & BUCHWEITZ LTDA - ROUPA BRANCA	Tapapó de microfibra, com gola manga curta, modelo tradicion	4682	6,000	58,9000	353,40
RUTZ & BUCHWEITZ LTDA - ROUPA BRANCA	Tapapó de oxford, com gola manga longa, modelo tradiciona	4682	1,000	61,9000	61,90
SAVAR VEICULOS LTDA	Jogo de peças da embreagem ref A6952500101	4293	1,000	2.315,0000	2.315,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Coletor de urina 50ml TP/vermelha.	4440	100,000	0,3600	36,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Nebulizador	4665	10,000	107,5000	1.075,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 15cm x 3m	4457	10,000	18,9000	189,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua em eucalipto vermelho medindo 2,5 x 15 x 300cm aplaina	4301	2,000	18,9000	37,80
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua em eucalipto vermelho medindo 2,5 x 30 x 300cm aplaina	4301	1,000	37,8000	37,80
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Arquivo de aço c/ 4 gavetas 1330x470x600mm c/chave	4748	1,000	655,0000	655,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Bateria CR 2032 3V	4746	15,000	1,2800	19,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Desinfetante líquido 2L		20,000	4,3200	86,40
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Inseticida sem cheiro 270ml		8,000	7,6200	60,96
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Odorizador de ambientes com 360ml cada		20,000	8,3200	166,40
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pano de prato , tecido 100% algodão 45cmx65cm.		12,000	1,7900	21,48
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pano multiuso pct c/5 unidades		20,000	2,4800	49,60
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pilha palito AAA.	4429	80,000	0,7440	59,52
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pilhas AA alcalina	4429	120,000	0,7440	89,28
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Sabão em pó de 1kg (lava-roupas)		8,000	3,7600	30,08
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Veneno para barata 10g (bactericida gel)		10,000	8,6600	86,60
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Veneno para rato (isca) 25g		10,000	1,5200	15,20
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Abracadeira nylon 4.8x300mm	4430	40,000	3,5500	142,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Aditivo para radiador	4431	10,000	62,0100	620,10
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Anel de vedação da turbina	4430	1,000	10,7100	10,71
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Braçadeira de nylon 3,5 x 250mm	4430	40,000	2,6300	105,20
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Braçadeira para tubo do freio a motor	4430	1,000	73,8900	73,89
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Chicote dianteiro do chassi	4430	1,000	5.714,8300	5.714,83
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Correia de alternador	4430	1,000	100,2900	100,29
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Filtro de oleo lubrificante p/ motor.	4430	1,000	196,3000	196,30
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Fita isolante (rolo c/ 20m)	4430	2,000	14,7500	29,50
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Interruptor da lanterna do freio	4430	1,000	268,8500	268,85
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Interruptor de baixa pressão	4430	1,000	52,5000	52,50
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Interruptor para pedal da embreagem	4430	1,000	35,0700	35,07
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Junta do carter	4430	1,000	258,1200	258,12
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Junta do retorno da turbina	4430	1,000	25,6300	25,63
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Mangueira da turbina do motor	4430	1,000	699,4500	699,45
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Óleo do motor 15W40	4431	17,000	22,3200	379,44
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Regulador voltagem alternador	4430	1,000	885,8100	885,81
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Relé indicador nível de água	4430	1,000	369,7900	369,79
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Reservatório para água do radiador	4430	1,000	1.102,6500	1.102,65
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Serviço de mecânica (horas).	4432	25,000	220,0000	5.500,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Vedação para tubo de conexão da turbina	4430	1,000	25,8000	25,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	4587	1,000	28,7600	28,76
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	4667	60,000	28,7500	1.725,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Guarnição de eucalipto branco 6,5 cm	4587	0,500	28,2500	14,13

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Joelho esgoto 45G-100mm	4625	1,000	5,5890	5,59
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 1/2	4450	4,000	1,7100	6,84
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo de lã p/ pintura 9 cm	4620	10,000	5,3100	53,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Serra copo diamantada de 50mm.	4459	1,000	104,0000	104,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tee esgoto 100mm pvc	4625	1,000	7,9740	7,97
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo maciço	4455	3.000,000	0,3400	1.020,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo de esgoto 100mm com 6 metros	4297	1,000	43,5000	43,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo PVC 100mm c/ 6m	4625	36,000	7,0980	255,53
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Filtro de óleo	4751	1,000	15,4200	15,42
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo lubrificante sintético SAE 0W	4752	4,000	42,0000	168,00
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha	4751	1,000	5,9300	5,93
VAGNER RODRIGUES DE CASTRO	Bobina de saco plástico c/ capacidade p/ 5kg, bobina c/ 1000	4673	4,000	29,9000	119,60
VAGNER RODRIGUES DE CASTRO	Sacola plástica reciclável 48 x 58 cm (caixa com 4 kg)	4673	3,000	39,5000	118,50
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Conserto e substituição de valvula magnetron de forno micro	4598	1,000	175,0000	175,00
Total Geral do Mês ---->					129.616,88